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ICT-valmistelun tilannekatsaus ja Valtiovarainministeriön
rahoitushakemusta I/2017 koskeva loppuraportti

VATE § 3

Kainuun liiton toimesta on haettu Valtiovarainministeriöltä avustusta
so te- ja maakuntauudistuksen ICT-järjestelmien muutosten suun nit-
te luun kahdella eri hakemuksella vuonna 2017. Niistä Val tio va rain mi-
nis te riö on tehnyt rahoituspäätökset seuraavasti:

VM rahoituspäätös I/2017 29.5.2017:

-  valtionavustus 124 470 euroa (max. 90 % kokonaiskustannuk- sis-
ta). 50 000 euroa maksettiin tukipäätöksen yhteydessä 29.5.2017 ja
lo put päätöksen mukaisesta summasta maksetaan tulosten hy väk sy-
mi sen yhteydessä toteutuneiden kustannusten mukaan.

-  kustannuksia hyväksytään 1.1.-31.12.2017 väliseltä ajalta

-  loppuraportti toimitettava Valtionvarainministeriöön 15.2.2018
men nes sä.

VM rahoituspäätös II/ 23.11.2017:

-  valtionavustus 172 000 euroa (max. 90 % kokonaiskustannuk- sis-
ta)

-  avustukseen hyväksytään kustannuksia 31.5.2018 saakka

-  loppuraportti toimitettava Valtionvarainministeriöön 31.7.2018
men nes sä.

Vuonna 2017 sote- ja maakuntauudistukseen myönnettyjä ICT-val-
mis te luun kohdennettua rahoitusta on voitu ja voidaan käyttää tie to-
jär jes tel mien nykytilan selvitykseen ja välttämättömien jär jes tel mä-
muu tos ten suunnitteluun, muttei vielä järjestelmissä tarvittavien muu-
tos ten toteuttamiseen. Muutokset tietojärjestelmiin voidaan to teut taa
vasta vuonna 2018 Valtiovarainministeriöltä haettavalla ja myön net-
tä väl lä rahoituksella.

Kainuussa sote- ja maakuntauudistuksen ICT-valmistelu käynnistyi
to den teolla vasta marraskuussa 2017, jolloin valmistelutehtävään
rek ry toi dut ICT-suunnittelijat aloittivat työnsä kokoaikaisesti. Sitä en-



nen valmistelutyötä tehtiin Kainuun soten tietohallinnossa oman toi-
men ohella.

Alkuvaiheessa rekrytoitujen ICT-suunnittelijoiden työpanos on kes kit-
ty nyt erityisesti Valtiovarainministeriön rahoituspäätös I/2017 mu kai-
siin selvitystehtäviin, keskeisimpinä niistä ovat olleet nykyisten
ICT-so pi mus ten läpikäynti ja luokittelu sekä nykyisen ICT-inf ra struk-
tuu rin ja tietojärjestelmien kokonaisarkkitehtuurin kuvaus. ICT-suun-
nit te li joi den tukena nykytilaa kuvaamassa on ollut myös muuta Kai-
nuun soten tietohallintopalveluissa työskentelevää henkilöstöä. Li-
säk si kokonaisarkkitehtuurin työstämiseen on hankittu kon sult ti pal ve-
lua Arter Oy:ltä. Niin ICT-sopimusten kuin järjestelmien ko ko nais ark-
ki teh tuu rin osalta tulokset kirjataan Kainuun liitossa jo käytössä ole-
vaan ja Arter Oy:n toimittamaan Architect-ohjelmaan (josta tiedot
saa daan raportoitua).

Kainuun liiton on toimitettava ICT:n rahoituspäätös I:een liittyen lop-
pu ra port ti kustannuksineen 15.2.2018 mennessä Valtiovarain- mi nis-
te riöl le. Raportissa on tuotava esiin seuraavia tietoja:

 Nykytilan kartoitusten tulokset edellytetyssä muodossa

 ICT-järjestelmien nykytilan kuvaus (JHS 179 suosituksen mu-
kai ses ti)

 Tuotantorakenteiden nykytilan kuvaus

 ICT-sopimusten nykytilan kartoitus

 Sopimusten luokittelu ja priorisointi kriittisyyden ja siirtoon liit-
ty vien riskien näkökulmasta

 Tiedot nykytilan kustannuksista

 Tietovarannot

 Tarkennettu kuva tulevista resurssitarpeista (kustannukset eri tel-
ty nä kohteittain)

 Arvio väliaikaishallinnon ICT-toimenpiteiden re surs si tar pees-
ta

 Kuvaus maakunnan minimissään tarvitsemista palveluista ja
nii hin liittyvät ICT-järjestelmät ja miten ne on ajateltu jär jes-
tää (mitä maakunta tarvitsee minimissään toimintaansa var-
ten)

 Maakuntien yhteiseen kokonaisarkkitehtuuriin liittyvä ny ky ti-
lan karkean tason kuvaus

 Muutoksen toteutuksen suunnittelu



 Tämän hetkiset kehittämishankkeet ja projektisalkku

 Kuvaus siitä, miten nämä tulokset on tuotettu

 Kustannusten jakautuminen omaan tai ostopalveluun

Raportoinnissa käytetään Valtiovarainministeriön toimittamia asia kir-
ja poh jia (liitteenä). Mahdollisesti käyttämättä jäänyt tai liikaa mak set-
tu avustus tai sen osa tulee palauttaa valtionavustuslain (688/2001)
20§:n mukaisesti.

Tilanne Valtiovarainministeriön rahoituspäätös I:n mukaisten sel vi-
tys ten ja loppuraportin osalta Kainuussa on 15.1.2018 seuraava:

1. Nykytilanteen kuvaus

ICT-sopimusten ja kokonaisarkkitehtuurin kuvaukset ovat vielä kes-
ken ja mahdollisesti tulee jäämään jonkin verran keskeneräiseksi
15.2.2018 VM:lle toimitettavaan loppuraporttiin. Näin ollen nykytilan-
teen kuvauksen viimeistely jää vuonna 2018 toteutettavaksi.

Sopimusten ja kokonaisarkkitehtuurin nykytilanteen kuvauksen kes-
ken eräi syys johtuu siitä, että maakuntauudistukseen rekrytoi- tujen
ICT-suun nit te li joi den rekrytointi viivästyi merkittävästi ja nykytilan sel-
vi tys työ päästiin aloittamaan vasta marraskuussa 2017 (vaikka ra hoi-
tus olisi ollut käytössä jo 29.5.2017 lähtien). 

Tosin, Kainuussa tietojärjestelmien ja sopimusten nykytilan ku vaa-
mis ta helpottaa jonkin verran se, että toiminta ja ICT-järjestel- mien
pe rus inf ra struk tuu ri on yhdenmukaistettu ja konsolidoitu hal lin to ko-
kei lun ja kuntien käyttöön jo vuodesta 2004 lähtien.  Nykyisen tie to-
jär jes tel mä ym pä ris tön dokumentointia ei ole kuitenkaan tehty Val-
tion va rain mi nis te riön avustuspäätöksessä mainitun JHS 179 –suo si-
tuk sen mukaisesti, joten nykyisen tiedon kerääminen ja do ku men-
toin ti suosituksen mukaisesti vievät aikaa. Lisäksi valtiolta siirtyvien
tie to jär jes tel mien määrä ei vielä ole selvillä (valtakunnallinen esi sel vi-
tys käynnissä).

2. Tavoitetilan suunnittelu (väliaikaishallinnon resurssitarpeet):

Koska Kainuussa ICT-infrastruktuuri on jo konsolidoitu ja yh den mu-
kais tet tu v. 2004 lähtien, ei väliaikaishallinnon käyttöön tarvita siir ty-
mä vai hees sa merkittäviä, suuria ja rakenteellisia muutoksia. Siir ty-
mä vai hees sa hyödynnetään nykyisiä tietojärjestelmiä ja niitä muo ka-
taan tarpeellisin osin väliaikaishallinnon käyttöön.

Vuosien 2018-2019 ICT-resurssitarpeista on toimitettu alustava las-
kel ma Valtiovarainministeriölle ja Kuntaliitolle joulukuussa 2017 (tau-
luk ko liitteenä). Keskeisimmät tietojärjestelmiin tarvittavat vält tä mät-
tö mät muutokset v. 2018 Kainuussa liittyvät asia- ja ko kous hal lin ta-



jär jes tel mään sekä talous- ja henkilöstöhallinnon tietojärjestelmiin,
joi hin on perustettava uusi yritys väliaikaishallintoa varten.

3. Muutoksen toteutuksen suunnittelu

Kainuun soten osalta on tämän hetkiset ICT-kehittämishankkeet ja
pro jek tit tunnistettu ja listattu.

Valtionvarainministeriön rahoitushakemusta I koskeva loppuraportti
tu lee tiedoksi väliaikaiselle valmistelutoimielimelle raportin val mis tut-
tua. Raportin sisältö käsitellään myös väliaikaishallinnon Tie to hal lin-
non työryhmässä (TR5), joka aloittaa toimintansa tammikuussa
2018.

ICT-järjestelmien nykytilaa, kokonaisarkkitehtuuria ja tavoitetilan
suun nit te lua jatketaan vuonna 2018 rahoitushakemus II/2017 mu kai-
ses ti.

Tietoasiantuntija Ari Kemppainen esittelee asiaa.

Lisätietoja asiasta antaa tietoasiantuntija Ari Kemppainen, puh. 044
797 0300 tai sähköpostitse etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Liite nro: 1 VM rahoituksen lopputuotokset 2017
Liite nro: 2 ICT I rahoitus toteutuneet kustannukset
Liite nro: 3 2017 maakuntien ICT-rahoitus 2018-2019 Kainuu
Liite nro: 4 ICT I -rahoituksen loppuraporttipohja

Valmistelujohtajan ehdotus:

Väliaikainen valmistelutoimielin merkitsee tiedoksi ICT-valmistelun
tilannekatsauksen ja valtiovarainministeriön rahoitushakemusta
I/2017 koskevan loppuraporttiluonnoksen ja lähettää sen oh jaus ryh-
män käsiteltäväksi.

Väliaikainen valmistelutoimielin:

Väliaikainen valmistelutoimielin päätti, että ICT-valmisteluun lisätään
nopeutetulla menettelyllä lisäresursseja 2-3 henkilöä käytettävissä
olevan ICT-rahoituksen puitteissa. 

Väliaikainen valmistelutoimielin merkitsi asian tiedoksi ja päätti
lähettää sen tiedoksi oh jaus ryh mälle.
_______

Ohjausr § 5

Puheenjohtajan ehdotus:



Ohjausryhmä päättää hyväksyä väliaikaisen valmistelutoimielimen
ehdotuksen.

Ohjausryhmä:

Ohjausryhmä keskusteli asiasta ja merkitsi asian tiedoksi.

Lisäksi todettiin Eero Suutarin tekemä selvityspyyntö uuden
maakunnan konesalipalveluista, niihin liittyvistä kilpailutuksesta ja
tietoturvan tasosta.

Ohjausryhmä päätti, että ko. selvitys on tehtävä. Selvitys viedään
väliaikaiseen valmistelutoimielimeen ja sen jälkeen seuraavaan
ohjausryhmän kokoukseen.
_______

VATE § 22

Valtiovarainministeriön 29.5.2017 tekemän ICT  I/2017 –ra hoi tus-
pää tök sen loppuraportti on valmistunut ja lähetetty 14.2.2018 Kai-
nuun liiton toimesta Valtiovarainministeriöön.  Raportin yh teen ve to na
voidaan todeta seuraavaa:

 Projekti ei valmistunut kokonaisuudessaan aivan ai ka tau lus sa,
li sä ai kaa nykytilan kuvaukseen ja ta voi te ti lan suunnitteluun tar-
vi taan vuonna 2018

 Projektityö viivästyneen käynnistymisen jälkeen eteni ripeästi
 Projektisuunnitelmaan ei tullut muutoksia projektin to teu tuk sen

ai ka na
 Työmäärä ja kustannukset alittuivat
 Projektin tavoitteet saavutettiin osittain
 Aivan kaikkia suunniteltuja tuotoksia ei saatu toteutettua ai ka-

tau lus sa
 Nykytilan kartoitusta, tavoitetilan ja kokonaisarkkitehtuurin

suun nit te lua jatketaan vuonna 2018 VM:n ICT II/2017 ra hoi tus-
ha ke muk sen ja –pää tök sen mukaisesti.

Projektin hallinnollinen loppuraportti on hyväksytty vä li ai kais hal lin non
tietohallintotyöryhmässä 13.2.2018 ja ra port ti liitteineen on toi mi tet tu
Val tio va rain mi nis te ri öön 14.2.2018. Koska projektin lop pu tuo tok sia
koskevat asiakirjat sisältävät yk si tyis koh tais ta tietoa tie to jär jes tel mis-
tä ja tie to jär jes tel mä ark ki teh tuu ris ta,  on ko kous asia kir jo jen liitteenä
ainoastaan projektin hal lin nol li nen loppuraportti. Ra por tin liit tee nä
oleva lopputuotosmateriaali on salainen. Tie to jär jes tel miin
tarvittavien muutosten to teu tuk seen haetaan rahoitusta Val tio va rain-



mi nis te riön vuoden 2018 ra hoi tus ha ke muk sel la, jonka laa ti mi nen on
val mis te lu vai hees sa.

Väliaikaisen valmistelutoimielimen ohjausryhmä kokouksessaan
29.1.2018 totesi Eero Suutarin tekemään sel vi tys pyyn töön liittyen,
et tä uuden maa kun nan konesalipalveluista, niihin liittyvästä kil pai lu-
tuk ses ta ja tietoturvan tasosta on teh tä vä selvitys, joka viedään vä li-
ai kai seen val mis te lu toi mi eli meen ja sen jälkeen seu raa van oh jaus-
ryh män kokoukseen.

Uuden maakunnan ICT-järjestelmäkokonaisuuden osalta tavoitetila
niin valtakunnallisesti kuin alueellisesti on vie lä jäsentymätön.  Val ta-
kun nal li set ja alu eel li set linjaukset tulevat vaikuttamaan mer kit tä väs ti
sii hen, millainen Kainuun tie to jär jes tel mä ym pä ris tö jatkossa on. Kai-
nuun so te on nykyisin tuottanut tietojärjestelmiin liit ty viä työasema- ja
konesalipalveluja myös Kai nuun kunnille ja niiden liikelaitoksille se kä
Kainuun liitolle.  Nykyisten tie to jär jes tel mien yh den mu kais ta mi nen
aloitettiin 2004 Kai nuun hallintokokeilun yhteydessä ja tie to jär jes tel-
miä on kehitetty yhteisesti siitä läh tien.  Nykyisiin pal ve lu tuo tan toa
kos ke viin periaatelinjauksiin ovat vaikuttaneet ai kai sem pien (Kai-
nuun maakunta) ja ny kyi sen (Kainuun sote) tekemät pe ri aa te pää tök-
set ja –linjaukset. Linjauksia ja päätöksiä on teh ty myös Kainuun uu-
den sairaalan suun nit te lun ja rakentamispäätöksen yh tey des sä. Kai-
nuun soten tietohallintojohtaja Jari Väi sä nen kertoo periaatteista ja
lin jauk sis ta tar kem min kokouksessa.  Asiaa koskeva lii te ma te ri aa li
on salassa pidettävä.

Liite nro: 1 ICT-rahoituksen loppuraportti

Loppuraportin liitteet nro: 1.1.-1.3 (salassa pidettäviä). Sisältää tie to-
jär jes tel mien turvallisuuteen ja ris kien hal lin taan liittyvää asiaa.

Liite nro: 2 Konesalipalveluja koskeva selvitys (salassa pidettävä).
Si säl tää  tietojärjestelmien turvallisuuteen ja ris kien hal lin taan liit ty vää
asiaa.

Lisätietoja asiasta antaa tietoasiantuntija Ari Kemppainen, puh. 044
797 0300 tai sähköpostitse etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Valmistelujohtajan ehdotus:

Väliaikainen valmistelutoimielin merkitsee tiedoksi VM ra hoi tus ha ke-
mus ta  ja –päätöstä ”ICT-valmistelun tuki maa kun tien perustamisen
esi val mis te lu vai hees sa”  koskevan loppuraportin sekä ko ne sa li pal ve-
lu ja koskevan selvityksen tie dok seen ja lähettää ne tiedoksi oh jaus-
ryh mäl le.



Väliaikainen valmistelutoimielin:

Tietohallintojohtaja Jari Väisänen esitteli asiaa.

Väliaikainen valmistelutoimielin merkitsi tiedoksi VM ra hoi tus ha ke-
mus ta  ja –päätöstä ”ICT-valmistelun tuki maakuntien perustamisen
esi val mis te lu vai hees sa” koskevan loppuraportin sekä ko ne sa li pal ve-
lu ja koskevan selvityksen ja lähettää ne tiedoksi ohjausryhmälle. Oh-
jaus ryh mässä pidetään esittely konesalipalveluasiasta siltä osin, kun
se voidaan salassapitoasioita rikkomatta käydä.
_______

Ohjausr § 19

Kainuun soten tietohallintojohtaja Jari Väisänen esittelee 29.1.2018
ohjausryhmän kokouksessa pyydetyn konesalipalveluja koskevan
selvityksen siltä osin, kun se voidaan salassapitoasioita rikkomatta
käydä.

Liite nro: 1 ICT-rahoituksen loppuraportti

Puheenjohtajan ehdotus:

Ohjausryhmä merkitsee tiedoksi saamansa informaation.

Ohjausryhmä:

Tietohallintojohtaja Jari Väisänen esitteli asiaa.

Ohjausryhmä merkitsi tiedoksi saamansa informaation.
_______


